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Gratis, trygt og nemt for dig 

Hedensted Fjernvarme kan tilbyde din bolig at komme gratis med på fjernvarmen. Du har herved en 

unik chance for, med mindst mulige omkostninger, at få nem, billig og grøn varme.  

Vi har vagtordning, der døgnet rundt, året rundt sørger for at der er varme til dig. Varme, der lige 

netop passer til dit behov, både for hvad angår opvarmning af din bolig og forsyning af varmt 

brugsvand.  

For at kunne tilbyde gratis fjernvarmetilslutning, har vi brug for både dig, din nabo og flere til.  

Når 50% i dit boligområde har sagt et bindende ja til fjernvarme, starter vi processen. Det er derfor 

vigtigt, at du får din nabo og genbo med, så vi sammen kan løfte i flok. Vi sendte det første brev ud i 

november 2020, hvor ca. 16% allerede har tilkendegivet at de er interesserede i fjernvarme. 

Hvad skal der ske 

Når du skal skifte til fjernvarme skal dit eksisterende gas- eller oliefyr afmonteres og skrottes. Som 

erstatning for dit gamle fyr skal der monteres en fjernvarmeunit med en veksler. Veksleren tilpasser 

sig hele tiden din boligs behov for varmt brugsvand. Der er således ikke begrænsning med forsyning 

af varmt brugsvand, hvis f.eks. mange går i bad lige efter hinanden.  

Du kan selv sørge for installationen ved at investere i fjernvarme unitten og veksleren. Din aut. vvs-

mester skal så fjerne dit eksisterende fyr og installere de nye fjernvarmedele. Denne udgift skal du 

selv stå for, men det behøver du ikke, vi gør det nemt for dig.  

Vi tilbyder en abonnementsordning 

Hedensted Fjernvarme tilbyder en abonnementsordning, hvor vi klarer det hele for dig. Med 

abonnementsordningen ejer og servicerer vi din fjernvarme unit og veksler. Ved denne løsning 

”afleverer” vi varmen til dig på din side af veksleren og unitten.  I stedet for at vi ved den traditionelle 

tilslutning, hvor vi ”afleverer” varmen til dig på din side af forbrugsmåleren.  

På denne måde har du ingen startomkostninger for at få tilsluttet og finjusteret din nye 

fjernvarmeløsning. Det koster et årligt abonnementsgebyr til veksler og serviceordning. 
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Hvis dit olie- eller gasfyr er gammelt 

Hvis dit olie- eller gasfyr er gammelt, så skal du ikke være nervøs for at det ”står af” inden din bolig er 

tilkoblet fjernvarmen. Når 50% har sagt bindende ja, og du har sagt bindende ja, så har vi en løsning 

til dig, hvor vi tager ansvaret. Skulle det ske at dit nuværende fyr svigter, så sørger vi for en 

midlertidig fyringsenhed, så du kan få adgang til varme og varmt brugsvand.  

Hvad koster det at opvarme dit hus med fjernvarme 

Det er individuelt fra bolig til bolig hvor meget man kan spare ved at få fjernvarme. Det afhænger af 

boligens isolering, hvilken rumtemperatur man gerne vil have og hvor mange man bor i boligen. 

Vi vedlægger et beregningseksempel, hvor du kan sætte tallene ind for din bolig ud fra dit 

nuværende varmeregnskab med enten gas- eller oliefyr. 

På hjemmesiden www.hedensted-fjernvarme.dk kan du også beregne udgiften til fjernvarme, hvis du 

indtaster dit nuværende forbrug til opvarmning.  

Specielt for gasopvarmede boliger 

Hvis du opvarmer din bolig med gas, skal din bolig frakobles gasledningen. Det koster et gebyr på 

mellem 4.000 – 7.000 kr. Du kan søge gas frakoblingspuljen og hermed blive fritaget for at betale. Du 

kan tidligst søge 3 måneder før frakoblingen skal ske. Det er ”først til mølle” princippet, men 

tilskudsmidlerne er fordelt over årene 2021 – 2026, så alle skulle have en chance for at få del i puljen.  

På nedenstående link kan du læse mere om ordningen. 

https://ens.dk/service/tilskuds-stoetteordninger/afkoblingsordningen 

Vi sørger for koordinering med gasselskabet, når frakoblingen skal ske. 

Ønsker du fjernvarme 

Hvis du allerede nu ved, at du gerne vil have fjernvarme, kan du udfylde det medfølgende ark med 

bindende tilmelding og smide det i postkassen her hos Hedensted Fjernvarme på Løsningvej 26. Du 

kan også vælge at indscanne arket og sende det til admin@hedensted-fjernvarme.dk. 

Allernemmest kan du tilmelde dig på vores hjemmeside under bjælken ”TILSLUTNING”. 

Du behøver ikke at beslutte lige nu om du ønsker at komme på abonnementsordningen, den kan vi 

tage senere. 

Informationsmøde når corona tillader det  

Vi vil rigtig gerne invitere dig til en informationsmøde, hvor vi fortæller dig mere om hvad der skal 

ske og om selve projektforløbet. Lige nu tillader corona desværre ikke at vi samles mange 

mennesker. Vi afventer derfor situationen, og ser frem til at kunne mødes med dig. 

Hvis du vil vide mere om Hedensted Fjernvarme, kan du tilmelde dig vores nyhedsbrev på vores 

hjemmeside: www.hedensted-fjernvarme.dk. 

 

Med venlig hilsen 

Hedensted Fjernvarme 

Din kommende grønne varmeleverandør 
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